
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА 

 

                                                         ПРИКАЗ  

 

      02.09.2024                                       № 498                                        г. Зерноград       

            

Об утверждении состава организационного комитета, председателей и 

составов муниципальных предметно-методических комиссий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

          В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», внесенными изменениями  

(приказы Минпросвещения России от 14.02.2022 № 73 и от 26.01.2023 № 55), в 

целях обеспечения выполнения требований, предъявляемых к организации и 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение №1). 

    2. Утвердить председателей и составы муниципальных 

предметно-методических комиссий школьного этапа ВсОШ 2024-2025 учебного 

года (Приложение №2).  

    3. Главному специалисту управления образования Администрации 

Зерноградского района Бачуриной Г.А. довести настоящий приказ до сведения 

руководителей общеобразовательных организаций Зерноградского района.   

     4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 

общего и дополнительного образования управления образования 

Администрации Зерноградского района Крикуненко Е.А. 

 

   

Начальник                         

 управления образования                                                  Л.М. Калашникова 

 

 

   
Бачурина Г.А., 8(86359)42-3-03 

 



 

 

Приложение №1  

к приказу управления образования   

                     АЗР Ростовской области  

от 02.09.2024 г.  № 498 

   

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024-2025 учебного года 

 

- Калашникова Л.М., председатель оргкомитета, начальник управления 

образования Администрации Зерноградского района Ростовской области, 

- Крикуненко Е.А., зам. председателя оргкомитета, начальник отдела общего и 

дополнительного образования управления образования Администрации 

Зерноградского района, 

- Бачурина Г.А., ответственный за организацию и проведение муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников, главный специалист управления 

образования. 

Члены оргкомитета, председатели муниципальных предметно-методических 

комиссий, ответственные за проведение школьного этапа ВсОШ в 

общеобразовательных организациях Зерноградского района: 

- Лавренцова Н.А., руководитель районного методического объединения учителей 

начальных классов, МБОУ Мечетинская СОШ; 

- Ольховская ЕС., руководитель районного методического объединения учителей 

русского языка и литературы, МБОУ гимназия г. Зернограда; 

- Землянская О.В., руководитель районного методического объединения учителей 

английского языка, МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда; 

- Посохова Е.А., руководитель районного методического объединения учителей 

истории, обществознания МБОУ гимназия г. Зернограда; 

- Езерская Н.А., руководитель районного методического объединения учителей 

географии, МБОУ лицей г. Зернограда; 

- Харченко Л.В., руководитель районного методического объединения учителей 

химии, МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда; 

- Остапенко И.О., руководитель районного методического объединения учителей 

биологии, МБОУ СОШ г. Зернограда; 

- Шевченко И.Ф., руководитель районного методического объединения учителей 

физкультуры, МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда;  

- Малашенко В.Г., руководитель районного методического объединения учителей 

ОБЗР, МБОУ Мечетинская СОШ; 



- Орлова О.Ф., Слесаренко С.В., руководители районных методических 

объединений учителей ИЗО, музыки МБОУ гимназия и МБОУ СОШ г. Зернограда; 

- Попова Н.В., руководитель районного методического объединения учителей 

труда (технологии), МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

- Годовикова Г.А. – заместитель директора по УВР МБОУ гимназии г. Зернограда; 

- Копылова А.Д.  - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ г. Зернограда; 

- Головко С.И. – заместитель директора по УВР МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда; 

- Землянская О.А. - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда; 

- Гаврильчук Е.С. - заместитель директора по УВР МБОУ лицей г. Зернограда; 

-  Трушина Е.Н., заместитель директора по УВР МБОУ ООШ г. Зернограда; 

- Козлова Е.В. – учитель английского языка МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ; 

- Стецкова Г.И. - заместитель директора по УВР МБОУ Мечетинской СОШ; 

- Пелих Н.П. -  заместитель директора по УВР МБОУ Красноармейской СОШ; 

- Захарюта О.В. -   заместитель директора по УВР МБОУ Большеталовской СОШ; 

- Безщекая Н.А. - заместитель директора по УВР МБОУ Новоивановской СОШ; 

- Немтина О.В. - заместитель директора по УВР МБОУ Конзаводской СОШ; 

- Рябова Г.В. -  заместитель директора по УВР МБОУ Светлоречной СОШ; 

- Ющенко Г.И. - заместитель директора по ВР МБОУ Манычской СОШ; 

- Фоменко Е.Л. -  заместитель директора по УВР МБОУ Россошинской СОШ; 

- Тарасенко И.А. -  заместитель директора по УВР МБОУ Донской СОШ; 

- Кушнирук Л.А. -  заместитель директора по УВР МБОУ Клюевской СОШ; 

- Крицкая А.А. -  заместитель директора по УВР МБОУ Заполосная СОШ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу управления образования   

                     АЗР Ростовской области  

от 02.09.2024 г.  № 498 

 

Составы муниципальных предметно-методических комиссий 

                                                                                                                                                                                                                

Русский язык и литература: 

Ольховская Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ лицей г. 

Зернограда. 

Аврята Е.И., учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии г. Зернограда. 

Черкасова Л.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ (военвед) г.  

Зернограда. 

Орлова Н.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ г. Зернограда.  

Беликова Е.П. учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда. 

Сафиулова Н.И., учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ г. Зернограда. 

Брагина Н.И., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда. 

Шевченко М.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда. 

Авраменко Е.Ю., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда. 

 

Английский язык: 

Землянская О.А., учитель английского языка МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 

Шишина Е.Ю., учитель английского языка МБОУ гимназии г. Зернограда. 

Чайкина Н.В., учитель английского языка МБОУ СОШ г. Зернограда. 

 Гаврильчук Е.С., учитель английского языка МБОУ лицей г. Зернограда. 

Сухарева Е.А., учитель английского языка МБОУ ООШ г. Зернограда. 

Каргина Л.И., учитель английского языка МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

Дудинова Л.Л. учитель английского языка МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

Романова И.Н., учитель английского языка МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ. 

Шамраева И.И., учитель английского языка МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

 

Экология: 

Остапенко И.О., учитель биологии МБОУ СОШ г. Зернограда. 



 Басенко М.И., учитель биологии МБОУ гимназии г. Зернограда. 

Харитонов В.Ю., учитель биологии МБОУ ООШ г. Зернограда.  

Ганацкая О.Д., учитель биологии МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

Орешкина П.С., учитель биологии МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 

География: 

Езерская Н.А., учитель географии МБОУ лицей г. Зернограда. 

Ромакина Н.А., учитель географии МБОУ гимназии г. Зернограда. 

Юнкина Л.А., учитель географии МБОУ СОШ г. Зернограда. 

Трушина Е.Н., учитель географии МБОУ ООШ г. Зернограда. 

Кравченко С.И., учитель географии МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 

Тютюнникова С.В., учитель географии МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

 

История, обществознание, право, экономика: 

Посохова Е.А., учитель истории, обществознания, права МБОУ гимназия г. 

Зернограда. 

 Цуканова Т.В., учитель истории, обществознания МБОУ СОШ г. Зернограда. 

Трифонова Т.В., учитель истории, обществознания МБОУ СОШ г. Зернограда. 

 Рудик О.П., учитель истории, обществознания МБОУ лицей г. Зернограда. 

Федюнина Е.В., учитель истории, обществознания МБОУ ООШ г. Зернограда. 

Неволько О.Б., учитель истории, обществознания МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда. 

Дробноход А.О., учитель истории, обществознания МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда. 

Каратаева А.Е., учитель истории, обществознания МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда. 

Матвеева С.Г., учитель истории, обществознания, права МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда. 

Макарова Н.А., учитель истории, обществознания, права МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда. 

Замковая В.А. учитель истории, обществознания, права МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда. 

 

Искусство (МХК): 

Орлова О.Ф., учитель ИЗО МБОУ гимназии г. Зернограда, 

Слесаренко С.В, учитель музыки МБОУ СОШ г. Зернограда. 

Пустоветова Г.Н., учитель ИЗО МБОУ ООШ г. Зернограда. 

Либина Е.А., учитель ИЗО МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 



Моисеева О.В., учитель ИЗО МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

 

Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР): 

Малашенко В.Г., учитель ОБЗР МБОУ Мечетинской СОШ, 

 Кривенко К.П., учитель ОБЗР МБОУ гимназии г. Зернограда. 

 Дурнин Е.Д., учитель ОБЗР МБОУ СОШ г. Зернограда. 

Сторчак А.А., учитель ОБЗР МБОУ Клюевской СОШ. 

 Харитонов В.Ю., учитель ОБЗР МБОУ ООШ г. Зернограда. 

 Котелевский Е.М., учитель ОБЗР МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

Орешкина П.С., учитель ОБЗР МБОУ СОШ (военвед) г Зернограда. 

 

Физическая культура: 

Шевченко И.Ф., учитель физической культуры МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

Курило А.В., учитель физической культуры МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

Ревенко Л.И., учитель физической культуры МБОУ гимназии г. Зернограда. 

Тимошенко Ж.А., учитель физической культуры МБОУ СОШ г. Зернограда. 

Петелин В.А., учитель физической культуры МБОУ лицей г. Зернограда. 

Мироненко И.А., учитель физической культуры МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда. 

Гончарова Е.Н., учитель физической культуры МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

Минжулова Л.В. учитель физической культуры Мечётинской СОШ. 

Щербакова Т.Н., учитель физической культуры МБОУ гимназии г.Зернограда. 

Труд (технология): 

Попова Н.В., учитель труда (технологии) МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

 Бандак Н.Е., учитель технологии МБОУ гимназии г. Зернограда. 

Сысенко О.А., учитель технологии МБОУ гимназии г. Зернограда. 

Фолимонова А.С., учитель технологии МБОУ СОШ г. Зернограда. 

Дурнин Е.Д., учитель технологии МБОУ СОШ г. Зернограда. 

Шевченко Л.Г., учитель технологии МБОУ лицей г. Зернограда. 

Осипенко Е.Н., учитель технологии МБОУ ООШ г. Зернограда. 

Либина Е.А., учитель технологии МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 

Котелевский Е.М., учитель технологии МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

Манаенко Н.Н., учитель технологии МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 

 

Начальные классы: 

Лавренцова Н.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 



Белан Е.С., учитель начальных классов МБОУ гимназии г. Зернограда. 

Руднева Е.Б., учитель начальных классов МБОУ СОШ г. Зернограда. 

Танаева Т.И., учитель начальных классов МБОУ лицея г. Зернограда. 

Долгалева А.Н., учитель начальных классов МБОУ ООШ г. Зернограда. 

Букаева С.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  


